天津市市场监督管理委员会

关于京津冀食品检验机构技能比武

天津市预赛报名的通知

各食品检验机构：

为深入贯彻习近平总书记关于京津冀协同发展重要讲话精神，充分融入京津冀协同发展战略布局，提升京津冀食品检验人员操作技能水平，提高检验检测影响力，根据《2023年京津冀检验检测认证监管区域合作行动计划》，京津冀三地市场监管部门将联合开展2023年度食品检验机构技能比武。为了选拔参赛代表队，在京津冀三地技能比武之前开展天津市预赛。具体通知如下：

1、 预赛项目及预赛时间、地点

1.预赛项目：农产品中农药残留量检测，

  检测方法：QuEChERS-液相色谱质谱法；

    2.预赛时间：4月18日上午8：30开始，赛期1天；

    3.预赛地点：天津空港经济区西十道106号D座。

2、 参赛对象及报名时间

  1.参赛对象：由市市场监管委颁发资质认定证书的食品检验机构，且具备本次预赛项目（参数）检测资质的食品检验机构自愿报名参加，每个机构选派两名选手参赛，参赛人员需要具有农产品中农药残留检测经历且具液相色谱质谱操作能力；

   2.报名时间：即日起至4月13日

   参赛单位填写报名表（见附件），并将报名表扫描件发送至tjsjyjjj2020@163.com。

3、 预赛承办单位

技能比武预赛承办单位为天津市食品安全检测技术研究院。

4、 预赛费用

参加技能比武预赛的食品检验机构免交比赛费用。

5、 预赛程序及规则

（1） 程序及评分规则

1.采用随机抽签的形式确定参赛单位比赛顺序，3个参赛单位为1组，分组进行比赛；

  2.实际操作考核内容为农产品中农药残留量检测全过程，全程计时；

  3.考核评分满分100分。其中实际操作40分，检测结果50分，原始记录填写10分；

  4.参赛选手自行操作使用液质联用色谱仪并进行数据处理；

  5.参赛选手操作完成后应举手示意，同时离开比赛现场，评判人员记录选手实际操作时间；

  6.参赛选手竞赛期间尽量避免与其他参赛单位进行交流；

  7.实验所用移液量器如移液枪、移液管需自备，移液枪枪头、洗耳球也可自备。

（二）成绩确定及选拔

    1.最终成绩按参赛机构总分数高低排序；

 2.参赛机构总分数相同时，以检测结果分数高的为准，检测结果分数高的在前；总成绩和检测结果分数均相同时，以样品前处理时间为准，时间短的在前。

 3.取得本次预赛前5名的参赛机构将代表天津参加京津冀食品检验机构技能比武。

 联系人：沈宇   27182047

         谭亚军 58211526

附件：天津市食品检验机构技能比武预赛报名表
                            2023年4月9日

    （此件主动公开）

附件
天津市食品检验机构技能比武

预赛报名表

	单位名称
	参赛人员
	联系人
	联系电话

单位（公章）
年  月  日
PAGE